
ОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОСТОЧНОЕ ДЕГУНИНО 

  

РЕШЕНИЕ 

  

  

  

  

09.04.2024 года № 5/1 

  

  

 

 

 

О согласовании направления 

средств стимулирования 

территориальных органов 

исполнительной власти города 

Москвы на проведение 

мероприятий по благоустройству 

территории в 2024 году 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы 

от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы», рассмотрев письмо главы управы района 

Восточное Дегунино от 03 апреля 2024 года за № 5-7-307/24, 

 

Совет депутатов решил: 

 

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы на проведение мероприятий по 

благоустройству территории района Восточное Дегунино в 2024 году согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и  разместить на официальном сайте www.movdeg.ru  

3. Направить настоящее решение в управу района Восточное Дегунино города 

Москвы, в префектуру Северного административного округа города Москвы и 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в 

течение трех дней со дня принятия. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Восточное Дегунино О. А. Морозова. 

 

 

Глава муниципального 

округа Восточное Дегунино                                                     О.А. Морозов  

 

 

 

http://www.movdeg.ru/


Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Восточное  

Дегунино от 09 апреля 2024 года № 5/1 

 

Мероприятия 

по благоустройству дворовых территорий в 2024 году 

за счет средств стимулирования территориальных органов исполнительной 

власти города Москвы 
 

п/п Адрес объекта Виды работ: 
Ориентировочная  

стоимость работ 

( руб.) 

1 Дубнинская ул., 10 к.1  

Ремонт АБП проездов, 

замена бортового камня, 

ремонт АБП ДТС, ремонт 

газона, приведение 

колодцев в уровень 

проектных отметок, замена 

садового бортового камня, 

замена резинового 

покрытия ДП с основанием, 

ремонт АБП на парковке, 

устройство АБП на 

парковке с основанием, 

устройство ДТС и тихой 

зоны из АБП, установка 

садового бортового камня, 

установка бортовых камней 

при новом основании на 

парковке, установка 

контейнерных площадок 

14131437,62 

 

  

Установка 2-х 

контейнерных площадок, 

установка 

информационного стенда  

806342,15 

 

 Всего по объекту: 14937779,77 

   

2 
Дубнинская ул., 10 к.4, 

к.5 

Ремонт АБП ДТС, ремонт 

газона, замена резинового 

покрытия ДП с основанием, 

устройство бортового 

камня для ступеней, 

устройство ДТС из АБП, 

установка садового 

бортового камня 

9417936,73 

 

  
Установка контейнерной 

площадки, установка 

информационного стенда 

595219,13 

 

 Всего по объекту: 10013155,86 

    



3 Дубнинская ул., 20, к.2 

Ремонт газона, устройство 

резинового покрытия 

площадки для тренажеров с 

основанием, устройство 

ДТС из АБП, установка 

садового бортового камня 

2370068,15 

 

  

Установка 2-х 

контейнерных площадок, 

установка 

информационных стендов 

789930,96 

 Всего по объекту: 3159999,11 

    

4 
800-летия Москвы ул., 7 

к.1, 9 

Ремонт АБП ДТС, ремонт 

газона, устройство АБП на 

парковке с основанием, 

устройство бортового 

камня дорожного, замена 

резинового покрытия ДП с 

основанием, замена АБП 

под КГМ без основания, 

замена резинового 

покрытия площадки для 

тренажеров без основания, 

устройство ДТС из АБП, 

установка садового 

бортового камня 

7210118,32 

 

  

Установка 2-х 

контейнерных площадок, 

установка бункерной 

площадки, установка 

информационных стендов 

1353824,98 

 Всего по объекту: 8563943,3 

    

5 
Керамический пр-д, 61 

к.1, 61 к.2 

Ремонт АБП проездов, 

замена бортового камня, 

ремонт АБП тротуаров, 

ремонт газона, устройство 

резинового покрытия 

площадки для тренажеров с 

основанием, устройство 

резинового покрытия ДП с 

основанием, устройство 

АБП с основанием (тихие 

зоны), установка садового 

бортового камня 

9882505,37 

 

  
Установка контейнерной 

площадки, установка 

информационных стендов  
684546,23 

 Всего по объекту: 10567051,6 

    

6 
Керамический пр-д, 63 

к.1, 63 к.2 

Ремонт АБП проездов, 

замена бортового камня, 

приведение колодцев в 

10740875,26 

 



уровень проектных 

отметок, ремонт газона, 

ремонт АБП тротуаров, 

устройство резинового 

покрытия ДП с основанием, 

устройство АБП с 

основанием: тихая зона 

вдоль ДТС, установка 

садового бортового камня 

  
Установка контейнерной 

площадки, установка 

информационных стендов 

595219,13 

 

 Всего по объекту: 11336094,9 

    

7 
Керамический пр-д, 65 

к.1, 65 к.2, 67 к.1, 67 к.2 

Ремонт АБП проездов, 

замена бортового камня, 

приведение колодцев в 

уровень проектных 

отметок, ремонт газона, 

ремонт АБП тротуаров, 

устройство АБП с 

основанием ДТС, тихих 

зон, установка садового 

бортового камня  

10225387,72 

 

  
Установка контейнерных 

площадок 
1163296,97 

 Всего по объекту: 
11388684,69 

 

    

8 

Дубнинская ул., 40Ак.1, 

40А к.2,40А к.3, 40А к.4, 

42, 44 к.1, 44 к.2 

Ремонт АБП проездов, 

замена бортового камня, 

приведение колодцев в 

уровень проектных 

отметок, ремонт газона, 

ремонт АБП тротуаров, 

устройство резинового 

покрытия ДП с основанием, 

замена плиточного 

покрытия тротуара на АБП, 

устройство АБП ДТС, 

установка садового 

бортового камня 

25535061,58 

 

  

Установка 3-х 

контейнерных площадок, 

установка 

информационного стенда 

2585729,39 

 Всего по объекту: 28120790,97 

    

9 
Дубнинская ул., 48 к.2, 

50 

Ремонт АБП проездов, 

замена бортового камня, 

приведение колодцев в 

уровень проектных 

отметок, ремонт газона, 

13384825,68 

 



ремонт АБП тротуаров, 

Ремонт АБП проездов, 

замена бортового камня, 

приведение колодцев в 

уровень проектных 

отметок, ремонт газона, 

ремонт АБП тротуаров, 

замена резинового 

покрытия без основания на 

СП, замена резинового 

покрытия ДП с основанием, 

замена резинового 

покрытия с основанием 

площадки для тренажеров, 

устройство тротуара из 

АБП, тихой зоны, 

установка садового 

бортового камня 

  

Установка контейнерных 

площадок, установка 

информационных стендов, 

установка ограждения СП 

5446913,56 

 

 Всего по объекту: 18831739,24 

    

10 
Керамический пр-д, 47, 

к.1 

Ремонт АБП проездов, 

замена бортового камня, 

ремонт АБП ДТС, ремонт 

газона, установка садового 

бортового камня 

2829304,58 

 

 Всего по 10-ти объектам:       119748543,5 

    

  

Стоимость дорожного  

бортового камня по 10-ти 

объектам в количестве 6082 

п.м. 

4234531,68 

  
Стоимость компенсаторов 

по 10-ти объектам в 

количестве 6082 шт. 
934316,84 

   

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 124 917 392,0 
 


